
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 07 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 Página 8 de 18

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Agudos/SP
Aviso de Chamada Pública da Agricultura Familiar

Chamada Pública N° 002/2022
Processo nº 0114/2022

Edital nº 090/2022
O Município de Agudos, Estado de São Paulo CNPJ(MF)

46.137.444/0001-74,  torna  público  aos  interessados  que
realizará  Chamada  Pública  nº  002/2022,  para
aquisição  de  gêneros  alimentícios  da  agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural ou suas
organizações,  visando  atender  as  necessidades  da
alimentação  escolar  dos  alunos  matriculados  na  Rede
Municipal  de Ensino,  através da Secretaria  Municipal  de
Educação  e  cultura,  tudo  em  consonância  com  a,  Lei
Federal  n.º  11.947,  de  16/07/2009 Resolução n.º  26 do
FNDE, de 17/06/2013, alterada pela Resolução nº 04, de
02/04/2015. Os interessados que atenderem às exigências
do  edital  deverão  apresentar  os  documentos  de
Hab i l i tação  (Enve lope  01)  e  Pro je to  de
Venda(Envelope 02), até às 10h00 horas do dia 28 de
julho  de  2022,  no  Setor  de  licitações  e  contratos  da
Prefeitura Municipal, sito na Rua Sargento Andirás n° 183,
Centro  -  O  Edital  na  integra  poderá  ser  consultado  e
impresso  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal:
www.agudos.sp.gov.br.  Maiores  informações  poderão
ser  obtidas  pelo  Tel.:(014)  3262-0606  e  3262-0580,  no
horário  das  08h00min  às  17h00min,  ou  pelo  e-mail
licitacao@agudos.  sp.gov.br-  Fernando  Octaviani  –
Prefeito  Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022
EDITAL Nº 089/2022

PROCESSO N° 113/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO

GLOBAL
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objeto,

Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material, mão de obra, para a construção da primeira e
segunda etapa de Praça de Aerostação para Implantação
de Atividade de Balonismo.

L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 186 – Centro –
CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0xx14)
3262-0606  /  3262-0607  /  3262-0608  –  E-mai l :
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA  PARA  A  RETIRADA  DO  EDITAL:  até
20/07/2022,  às  17h00.

DATA  PARA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES:
21/07/2022, às 09h00.

Agudos, quarta-feira, 06 de julho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Ratificação
Ratificação

CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação nº. 014/2022
Processo nº. 097/2022
Assunto: Contratação da Companhia Paulista de Força

e Luz para compra de energia regulada e uso do sistema de
distribuição.

Estando em conformidade com a legislação pertinente
e, considerando o parecer jurídico exarado no processo nº.
097/2022, RATIFICO a dispensa de licitação, para compra
de  energia  regulada  e  uso  do  sistema  de  distribuição,
unidade consumidora COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA
E LUZ CPFL,  inscrita  no CNPJ  (MF)  33.050.196/0001-88
situada na Rod.  Eng.  Miguel  Noel  Nascentes Burnier,  nº
1755 Jardim Santana, na cidade de Campinas, Estado de
São Paulo, CEP 13088-900, com fundamento no inciso XXII,
do  artigo  24,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93.  E  autorizo  o
empenho da despesa em favor da Companhia Paulista de
Força e Luz, no valor de R$ 3.923.332,10 (três milhões,
novecentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e dois reais
e dez centavos).

Agudos/SP, 24 de junho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Suspensão
Suspensão

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão (presencial) Nº038/2022

Processo Nº 105/2022
Edital Nº 083/2022

Em  virtude  de  vários  questionamentos  sobre  os
descritivos dos itens que compõem o edital Nº083/2022, o
pregão referido acima será suspenso para que sejam feitas
adequações,  afim  de  melhorar  as  descrições  do  objeto
deste certame, e seguida será publicado com novos prazos
e horário.

Agudos, quinta-feira 07 de julho de 2022
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


